
Direction des
affaires financières

Réf :UTL 2017/2018 Tours, Le 08/06/2017

Université Décision
François-Rabelais

de Tours , -Objet: Decision - Tarifs pour l’Universite du Temps Ubre — UTL.

60, rue du Plat d’Étain Année universitaire 2017/2018.
BP 12050

37020 Tours Cedex 1 Vu le décret 2012 — 1246 du 7 novembre 2012 relatif la gestion budgétaire et comptable
publique
Vu L’instruction comptable M9 applicable aux ERS.C.P
Vu la délibération du conseil d’administration du 04juillet 2016. approuvanT la proposition de
la commission des moyens du 17 juin 2016 de donner délégation à M. le Président de

www.univ—tours.fr luniversité pour fixer les tarifs des colloques sous conditions de vérifier au minimum
l’équilibre prévisionnel de l’opération
Vu la délibération du conseil d’administration du 26 septembre 2016, approuvant la proposition
de la commission des moyens du vendredi 16 septembre2016 de donner délégation à M. le
Président de l’université pour fixer certains tarifs (vente de prestations, d’objets ou de matériels
ainsi que la location de biens meubles ou immeubles).

Sur proposition de M. le Directeur général des Services.

DECIDE

Sont approuvés les tarifs de vente tels que précisés dans le tableau des tarifs
2017/201 8 joint à la présente.

La prise d’effet est fixée au 1er septembre 2017.

Le Président,

Philippe VENDRIX

Notification à:

Mmc l’Agent compiable

Mmc la Responsable de l’antenne financière des services centraux
Tel. 33 2 47 366 603
Pierre. derrien@univ-tours.fr



www. utl.u niv4ou rs.fr
UNiVERSiTÉ
FRANÇOIS — RABEI.AIS

TOURS

TARIFS 2017/2018

Votés en conseil de l’UTL le 23 mai 2017

Adhésion

Catégories—Tarifs Montants

Tarif normal individuel 55 €

Tarif réduit 1

- personne non imposable sur le revenu 2016 (présenter avis) 30€

- personnel de l’université actif ou retraité 30€

- personne inscrite à l’université en tant qu’auditeur libre 30€

Tarif réduit 2 (sur présentation des justificatifs)

- demandeur d’emploi non imposable 5€

Ou bénéficiaires

- du revenu de solidarité active (RSA) 5€

- de l’Allocation de Solidarité aux Personnes Agées (ASPA) 5€

- de l’Allocation Spécifique de Solidarité 5€

- de l’Allocation Adulte Handicapé 5€

- pour les bénévoles et les étudiants gratuit

Activités

Ateliers et cycles thématiques, réservés aux adhérents

- Tarif normal 30€

- Tarif réduit pour les bénéficiaire5 du tarif réduit 2 d’adhésion 10€

Conférences

- adhérents (compris dans le prix de l’adhésion) gratuit

- étudiants gratuit

- non adhérents 5€/séance

Cours partagés réservés aux adhérents gratuit

Adresse. Uniuersité du Temps Libre de Tours. 60 Rue du Plat dEtain 37020 TOURS. Mail. utl@univ-toursfr



&1T Zimbra

Zimbra pderrien@univ-tours.fr

Vote nouveaux tarifs

De Martine Pelletier <martine.pelleber@univ-tours.fr> mer., 24 mai 2017 13:00
Objet Vote nouveaux tarifs 1 pièce jointe

À : ‘Philippe Dailloux’ <philippe.dailloux@univ-tours.fr>
Cc : Ingrid Guareschi <ingrid.guareschi@univ-tours.ft>, uU@univ-tours.ft

Cher Philippe,
Comme convenu je vous confirme le vote à l’unanimité en conseil de direction de l’UTL des tarifs
2017/18 de l’université du Temps Libre avec quelques modifications par rapport à l’année dernière.
Je pense que les élémen sont clairs mais reste à vofre disposition pour toute précision nécessaire
avant passage en commission des moyens.
Bien cordialement
Martine

Martine Pelletier
Dire&ice de I’ UTL — Université du Temps Libre
Vice-Présidente chargée de la culture
Université François-Rabelais
60, rue du Plat d’Etain
BP 12050
37020 Tours Cedex 1 - France
Tél :0247368183

— Tarifs UTL 2017-2018 votés en conseil.docx
111ko

1/1


